



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2019 г. № 296-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по капитальному
ремонту систем коммунальной инфраструктуры
в целях подготовки объектов к работе
в осенне-зимний период**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры в целях подготовки объектов к работе в осенне-зимний период, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.07.2017 № 223-п, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



 А.В. Цыбульский

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 13.11.2019 № 296-п «О внесении
изменений в Порядок
предоставления субсидий
юридическим лицам,
индивидуальным
предпринимателям на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат
по капитальному ремонту систем
коммунальной инфраструктуры
в целях подготовки объектов
к работе в осенне-зимний период»

**Изменения
в Порядок предоставления субсидий юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат
по капитальному ремонту систем коммунальной
инфраструктуры в целях подготовки объектов
к работе в осенне-зимний период**

1. В пункте 2 слова «, осуществляющим производство электроэнергии и тепловой энергии и ее реализацию организациям социальной сферы, населению, а также в интересах населения, оказывающим услуги водоснабжения и водоотведения организациям социальной сферы, населению, а также в интересах населения,» исключить.

2. В пункте 6:

1) в подпункте 2 слова «финансовом году).» заменить словами «финансовом году);»;

2) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие у получателя субсидии просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед окружным бюджетом.».

3. В пункте 8:

1) абзац первый после слова «получателями» дополнить словами «в случае, если сумма заявок получателей субсидии больше общего объема субсидии, предусмотренного в составе расходов окружного бюджета в текущем финансовом году,»;

2) в абзаце шестом слова «хозяйственным способом» заменить словами

«собственными силами получателя субсидии (хозяйственным способом»;

3) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае, если сумма заявок получателей субсидии меньше общего объема субсидии, предусмотренного в составе расходов окружного бюджета в текущем финансовом году, объем субсидии i-тому получателю распределяется в соответствии с объемом субсидии, указанным в Плане мероприятий i-того получателя субсидии.».

4. В пункте 12:

1) в подпункте 4 слова «заключении Соглашения.» заменить словами «заключении Соглашения;»;

2) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) о зачете субсидии, выданной на финансовое обеспечение затрат в размере фактически сложившихся расходов за отчетный месяц, указанных в отчете о расходах.».

5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Департамент в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии перечисляет сумму субсидии на расчетный или корреспондентский счет, открытый получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, и указанный в Соглашении.».

6. В пункте 14:

1) в абзаце первом слова «, а в 2017 году не позднее 15 июля 2017 года» исключить;

2) в подпункте 2 слова «акты технического состояния, дефектные ведомости» заменить словами «копии актов технического состояния, дефектных ведомостей»;

3) подпункт 5 после слова «заявления» дополнить словами «(в случае, если получатель субсидии – юридическое лицо, предоставляется оборотно-сальдовая ведомость по счету 01 «Основные средства», подписанная руководителем и главным бухгалтером, скрепленная печатью (при наличии))»;

4) в подпункте 6 слова «утвержденную проектную документацию» заменить словами «копию утвержденной проектной документации»;

5) в подпункте 7 слова «положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, выданное» заменить словами «копию положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, выданного».

7. В пункте 16 слова «, проверяет полноту и достоверность сведений, содержащихся в представленных документах» заменить словами «и осуществляет их проверку»;

8. Пункт 18 изложить в следящей редакции:

«18. Департамент в течение 5 рабочих дней со дня принятия решений, указанных в пункте 17 настоящего Порядка, направляет получателю субсидии

копию соответствующего решения посредством почтового отправления с уведомлением о вручении или по электронной почте (если получатель субсидии указал такой способ в заявлении), либо в случае явки получателя субсидии вручает лично под роспись.».

9. В пункте 19:

1) в подпункте 3 слово «Порядка;» заменить словом «Порядка.»;

2) подпункт 4 признать утратившим силу.

10. Пункт 20 признать утратившим силу.

11. В пункте 22 слова «В случае принятия решения о заключении Соглашения в течение 5 рабочих дней со дня его принятия» заменить словами «После принятия решений о заключении Соглашений в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока приема документов, указанного в пункте 14 настоящего Порядка».

12. В пункте 24 слова «10 рабочих дней со дня принятия решения о заключении Соглашения» заменить словами «5 рабочих дней со дня распределения субсидии между получателями субсидии».

13. В пункте 25:

1) абзац первый после слов «капитальному ремонту» дополнить словами «систем коммунальной инфраструктуры в целях подготовки объектов к работе в осенне-зимний период (далее – мероприятия)»;

2) подпункт 6 после слова «строительства,» дополнить словами «а также в случае отклонения фактической стоимости мероприятия, выполненного подрядной организацией, от планового значения.».

14. В пункте 26 цифры «30» заменить цифрами «10».

15. В пункте 30:

1) в абзаце первом слова «до пятого числа» заменить словами «с первого по пятое число»;

2) в подпункте 2 слово «строительства);» заменить словом «строительства).»;

3) подпункт 3 признать утратившим силу.

16. Подпункт 5 пункта 32 после слов «непредставление отчета о расходах» дополнить словами «, источником финансового обеспечения которых является субсидия (далее – отчет о расходах)».

17. В пункте 34 слова «с учетом требований пунктов 9, 30 настоящего Порядка» исключить.

18. В пункте 35:

1) в абзаце первом слова «Получатель субсидии до пятого числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором было частичное и (или) полное освоение субсидии,» заменить словами «Начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором было первичное предоставление субсидии до фактического освоения средств субсидии по всем мероприятиям, указанным в Перечне мероприятий, получатель субсидии ежемесячно до пятого числа месяца, следующего за отчетным,»;

2) в абзаце втором подпункта 1 слова «и (или) копию договора

на закупку материалов или оборудования» исключить;

3) абзац шестой подпункта 2 после слова «строительства,» дополнить словами «а также в случае отклонения фактической стоимости мероприятия, выполненного подрядной организацией, от планового значения,».

19. В пункте 37:

1) в подпункте 2 слово «Порядка.» заменить словом «Порядка.»;

2) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) несоответствие наименований проведенных работ и (или) предмета контракта (договора) Перечню мероприятий.».

20. В пункте 40 слова «в предшествующем месяце» заменить словами «в размере фактически сложившихся расходов за отчетный месяц, указанных в отчете о расходах».

21. В Приложении 1:

1) в таблице

слова «ОКАТО» заменить словами «ОКТМО»;

дополнить строкой следующего содержания:

«

Юридический адрес:	
--------------------	--

»;

2) после слов «50 процентов;» дополнить абзацем следующего содержания:

«отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед окружным бюджетом;»;

3) слова «201__ г.» заменить словами «20__ г.»;

22. В Приложении 2:

1) таблицу изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование мероприятия	Стоимость мероприятия, рублей*	Способ выполнения работ (хозяйственный способ/ привлечение подрядной организации)

* в соответствии с требованиями абзаца шестого пункта 8 настоящего Порядка.»;

2) слова «201__ г.» заменить словами «20__ г.».

23. В Приложении 3:

1) в таблице «Распределения субсидии между получателями субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры в целях подготовки объектов к работе в осенне-зимний период 20__ - 20__ годов»:

в графе шестой слова «(гр. 6 = гр. 4 x (гр. 3 (отдельно по каждому получателю субсидии) /гр. 5))» исключить;

дополнить примечание следующего содержания:

«*Объем субсидии, предоставляемой получателю субсидии, определяется в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.»;

2) в графе третьей таблицы «Перечень мероприятий по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры в целях подготовки объектов к работе в осенне-зимний период 20__ - 20__ годов» слова «Стоимость (без НДС), руб.» заменить словами «Стоимость мероприятия, указанная в Плане мероприятий, руб.».

24. В таблице Приложения 4 графу девятую исключить.

25. В абзаце втором Заявления на предоставления субсидии Приложения 5 слова «Даю согласие на проведение проверки изложенных обстоятельств на предмет достоверности.» исключить.

26. В Приложении 6:

1) в таблице:

в графах шестой, седьмой слова «(без НДС)» исключить;

графу восьмую исключить;

в графе девятой цифру «9» заменить цифрой «8»;

дополнить примечание следующего содержания:

«В графах шестой, седьмой, суммы фактически произведенных расходов указываются в соответствии с требованиями абзаца шестого пункта 8 настоящего Порядка.»;

2) слова «201__ г.» заменить словами «20__ г.».
